REQUERIMENTO nº 32/2018

[bookmark: _GoBack]Súmula:- Solicito Informações do Executivo, junto ao Secretario de Planejamento Sr. Marcos Gianelli de Toledo, se está no cronograma de obras da municipalidade a pavimentação da estrada da Servidão que liga o bairro de Ambuitá a APAE.

        REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que junto ao Secretario de Planejamento Sr. Marcos Gianelli de Toledo informe a esta casa de Lei, se está no cronograma de obras da municipalidade a pavimentação da estrada da Servidão que liga o bairro de Ambuitá a APAE.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras

       Trata-se de uma solicitação da comunidade, pois a estrada é muito utilizada e com a pavimentação desta estrada trará mais dignidade, qualidade de vida, saúde e conforto para os munícipes que utilizam desse trajeto.
       Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018.

____________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB